
2 0 2 3

Přesné termíny všech akcí se včas
dozvíte na našich sociálních

sítích, tak nás sledujte! 

Regionální centrum výchovy a vzdělávání v pohornické krajině

Doubravská dřevěnka

květen

únor

březen

duben

červen

V rámci celorepublikové
akce Ledová města 2023 si
v Doubravské dřevěnce
připomeneme tradiční, ale
již pozapomenutý svátek
Hromnice.

listopad

červenec

září

říjen

prosinec

Letní louky plné nejrůznějších
bylin doslova vybízí k jejich
sběru. Jak  poznat a k čemu
použít Bylinky z babiččiny
zahrádky?

Březen za kamna vlezem -
tak praví stará pranostika.
Co dalšího lidem radily
pranostiky v březnovém
předjaří, kdy se pomalu,  
 ale jistě probouzí příroda?

S prvním úplňkem po jarní
rovnodennosti přichází
Velikonoce. Víte, jaké
tradice jsou typické pro
Velikonoce na Těšínsku?

S obyvateli dřevěnky jste
se již mohli seznámit. Víte
ale, Kdo žije v pohornické
krajině,  jací živočichové a
rostliny  obývají  nedaleké
mokřady?

Pilný jako včelka - to se
přeci neříká jen tak! Od rána
do večera včely pilně sbírají
nektar, ze kterého "vyrábí"
med. A jak to celé funguje?
To se dozvíte na Medobraní!

Z trouby voní chleba, na
stole se krájí čerstvý sýr,
a venku schne vyprané
prádlo - dnes již nevšední
činnosti Ze všedního dne
našich předků.

Jak můžou Chutě a vůně
podzimu na Doubravské
dřevěnce "chutnat" a
"vonět"? Přeci po moštu,  
čerstvě nakrouhaném
zelí, sušeném ovoci... 

Dušičky jsou tradičním
podzimním svátkem. Jeho
kořeny sahají hluboko do
minulosti. Odhalte s námi  
jeho tajemství!

Perníčky upečené v troubě
kamen a dopis Ježíškovi
psaný perem a inkoustem?
Nejen o tom jsou Vánoce
na Doubravské dřevěnce.

FACEBOOKINSTAGRAM

@PRAMENICKA ČSOP PRAMENIČKA

www.pramenicka.cz/doubravska-drevenka

2 0 2 3


